
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n? 2021.02.16.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63_340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.02.16.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e
consultoria técnica, na condução de rotinas nos serviços de controle interno, na observação e
adequação dos procedimentos e cumprimentos das normas legais e vigentes junto às diversas
Secretarias do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 05 de Março de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

IpaumirimlCE, 16 d Fevereiro de 2021.

zerra Leite
issão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2021.02.16.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.02.16.1, cuja abertura está prevista para o dia 05 de Março de
2021 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem
prestados na assessoria e consultoria técnica, na condução de rotinas nos serviços de
controle interno, na observação e adequação dos procedimentos e cumprimentos das normas
legais e vigentes junto às diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 16 de Fevereiro de 2021.

José J e erra Leite
a Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



D
FSC

IIIISTO--.:.:=
FSC'C1211031

IÁRJO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XlII N°039 I FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021

Estado do Cear~ - Câmara Munici"al de Iguatu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 002/2021-CMI. Objeto: Registro de Preço palrali:Jl,i,ras
eventuais aquistçoes de tablets e televisores, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edi.i\liOV'at;(
da Sessão: 02 de Março de 2021, às 14hOO.Iguatu, 16/02/2021. José Cândido Paes Barreto Neto - Pregoeiro/CMI de Iguatu-Ce,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissào Permanente de Licitação torna público que estará realizando
na modalidade Pregão Presencial N° 2021.02.03.01, cujo objeto é a prestação de serviço de buffet, coffee break refeições e lanches conforme termo de
referência para atendimento das Unidades Administrativas da Prefeitura de Tururu/CE. A realizar-se no dia 04 de março de 2021, às 08:00hs (horário de
Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Tururu/Ce, estando disponível pelo sítio eletrônico:
www.tce.ce.gov.br, Maiores informações: Sede da Licitação: Rua Maria Gloria da Conceição. s/n - Centro. Vinicius do Vale Cacau - Presidente da
Comissão de Licitação. Tururu, 16 de fevereiro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Secretaria de lnfraestrnturs toma público" Rescisão do Contrato nO OOg/2017-TP-OOI.
decorrente da Tornada de Preços N° 008/201 7rrp-00I , cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços técnicos de engenharia de
manutenção corretiva, de.reforma e ampliação do Sistema de Iluminação Pública (lP), e demais serviços constantes no projeto básico. da sede e dos distritos
em Novo Oriente/Cli. Distratada: Construtora Fortal Engenharia LTDA-CNPJ: 02.276.89010001-94. Fundamentação Legal: Art. 78, Inciso I da Lei n"
R.óóhI93, combinado com artigo 79, inciso I, da Lei Federal n" 8.666/93. Encontra-se aberto o prazo recursal previsto no artigo 109.1. "e" da Lei n'' 8.606/93.
José Maury Coelho Oliveira - Secretaria de Infraestrutura. Novo Oriente/CE, 15.02.2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - ERRATA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N°. 2021.02,11.001. ERRATA - PREFEITURA DE mlCUITINGA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS W. 2021.02.11.001- Pregão Eletrônico N°
0601.01-2021-DIVER. onde lê-se: EMERSON DOS SANTOS BARROS-EPP, CNPJ:36.20J.327/0001-08. Valor: R$ 995.789,58 (novecentos e noventa e
cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais c cinquenta e oito centavos); Leia-se: EMERSON DOS SANTOS BARROS-EPP, CNPJ:36.203.327/000l-08.
Valor: R$ 410.660,12 (quatrocentos e dez mil, seiscentos e sessenta reais e doze centavos). Elistenio da Nobrega Lima - Ordenador de Despesas.

*+=* *** ***
Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Itapipoca. O Pregoeiro da Câmara Municipal de ltapipoca comunica aos interessados que no próximo dia
02 de Março de 2021, às 09hOOmin,estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 1702.01/2021, cujo objeto é a prestação de serviços de
transmissão ao vivo via internet de sessões ordinárias do Poder Legislativo da Câmara Municipal de Itapipoca-CE. O edital completo estará à disposição de
ORhOOminàs 12hOOminno endereço da Câmara Municipal à Rua Frei Cassiano, 750, Boa Vista em ltapipoca, Estado do Ceará. 17 de Fevereiro de 2021.
Cleilsun Nunes de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 004/21-TP-DIV. Objeto: Contratação de empresa
prestadora de Serviços Técnicos Profissionais Especializados de Assessoria Administrativa na Área de Licitações e Contratos Públicos, junto às diversas
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, conforme especificações constantes do anexo I do edital, que se realizará
no dia 04 de Março de 2021 (04/03/2021), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público. Fernando França Silveira - Presidente.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrolândia - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que às 09:00 horas do
dia O.•de março de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N" 2021.02.17.0 I, para a prestação de serviços técnicos especializados em
assessoria e consultoria contábil junto a Câmara Municipal de HidrolândiaiCE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dia úteis após esta
publicação no horário de 07.30h às 13:00h. no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro. Francisco das Chagas Martins
Bezerra - Presidente da CPL - Hidrolândia - CE, 16 de fevereiro de 2021. .

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d~ Graça. O Pregoeiro do Município de Graça comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Março de
2021, às 15hOOmin,estará abrindo licitaçâo na modalidade Pregão Presencial N°. lI02.0212021/PP, cujo objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de publicação. visando a contratação de páginas (espaços) em jornais para atender a demanda de publicações institucionais e editais
da Prefeitura Municipal de GraçaiCE. Edital completo estará à disposição no horário de 071130às II h30 no endereço à Avenida José Candido de Carvalho,
s/n - Centro. Graça - CE, 16 de Fevereiro de 2021. Samuel de Castro Marques - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Boa Viagem. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 110 dia 04 de Março de 2021, as 09:00
hora- abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 001/21-TP, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos de apoio administrativo em licitações,
contratações públicas para o atendimento da demanda da Câmara Municipal de Boa Viagem/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, na
Rua Antonio Domingos. 320, Centro - Boa Viagem/Ce, no horário de expediente ao público, ou no site: www.tce.ce.gov.brllicitacoes. Boa Viagem/CE,
17.02.2021. Bruna Fernandes Ribeiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Boa Viagem. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 05 de Março de 2021. às 09:00
horas. abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n" 002/21-TP, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos especializados de
assessoria contábil junto a Câmara Municipal de Boa Viagem/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitaçào, na Rua Antonio Domingos. 320,
Centro - Boa Viagem/Co. no horário de expediente ao público, ou no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Boa Viagem/CE, 17.02.2021. Bruna Fernandes
Ribeiro - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n? 2021.02.16.1. A CPL toma público que estará
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e consultoria técnica, na condução de rotinas nos
sen iços de controle interno, na observação e adequação dos procedimentos e cumprimentos das normas legais e vigentes junto às diversas Secretarias do
Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 05 de março de 2021 às 9hOOmin.Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima. 230. Centro.
no horário das 8b às 12h. Ipaumirim/CE, 16 de fevereiro de 2021. .José .Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Municipio de Paraipaba - Errata ao Edital de Credenciamento N° 001/2021-CP. O Presidente da Comissào Pennanente de Licitação.
no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados a errata ao edital do credenciamento supramencionado. Onde se lê:
Assistente Social do CAPS Geral- R$ 2.550,00. Leia-se: Assistente Social do CAPS Geral- R$ 3.400,00. Paraipaha/CE, 12 de Fevereiro de 2021.
Andcrson Augusto da Silva - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceàrá - Câmara Municipal de Eusébio - Tomada de Preços n" 2020.12.16.01CME. A Câmara Municipal,de Eus~bio. por meio da Comiss~o
de Licitação, torna público. o Resultado Geral da Proposta Técnica: 1° Lugar - CK Comunicação c SCrvlÇOSPublicitários L1 DA. Fica marcado para as
09h30min do dia 19 de fevereiro de 2021 a 3' Sessão Pública para a abertura e julgamento do Invólucro n° 4 - "Proposta de Preços". Eusébio/CE, 16 de
fevereiro de 2021. ÀPresidência da Comissão.

*** *** ***

http://www.tce.ce.gov.br,
http://www.tce.ce.gov.brllicitacoes.
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.


'iAí

i
OI
li>

1
~•....
8


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços n? 2021.02.16.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2021.02.16.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	D 
	-- 
	.:.:= 
	IÁRJO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XlII N°039 I FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	i 
	1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7



